

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
	OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :	14/05/2026	BDI :	22,47%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).					GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2026/04 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	107,72% 0,00%	69,28% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	Mão de Obra	H	160,00	R\$ 169,03	R\$ 27.044,80	7,12%	7,12%	A
051033	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=30 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (O.C.)	GOINFRA	Serviço	m3	31,40	R\$ 793,54	R\$ 24.917,16	6,56%	13,67%	A
100160	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ 9X14X29 - 6 FUROS - ARG. (1CALH:4ARML+ 100KG DE CI/M3)	GOINFRA	Serviço	m2	227,72	R\$ 81,48	R\$ 18.554,63	4,88%	18,56%	A
060203	FORMA CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 12 MM U=3 V (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m2	119,97	R\$ 135,21	R\$ 16.221,14	4,27%	22,83%	A
052005	ACO CA-50 - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	1.060,76	R\$ 14,64	R\$ 15.529,53	4,09%	26,91%	A
CP-87443472	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM EPS, VIGOTA TRELÇADA, ALTURA TOTAL DE ENCHIMENTO=12CM (EXCLUSO CONCRETO DA CAPA, ARMADURA E ESCORAS)	Composiçãoe	Serviço	M2	101,09	R\$ 148,75	R\$ 15.037,14	3,96%	30,87%	A
060207	FORMA CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 12MM-VIGA/PILAR U=2V - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m2	83,43	R\$ 170,43	R\$ 14.218,97	3,74%	34,61%	A
160967	COBERTURA COM TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM COM ACESSÓRIOS	GOINFRA	Serviço	m2	128,47	R\$ 101,01	R\$ 12.976,75	3,42%	38,03%	A
200403	REBOCO (1 CALH:4 ARFC+100kgCI/M3)	GOINFRA	Serviço	m2	403,06	R\$ 29,21	R\$ 11.773,38	3,10%	41,13%	A
220309	PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (1CI:3ARML) E ARGAMASSA COLANTE	GOINFRA	Serviço	m2	93,24	R\$ 109,28	R\$ 10.189,27	2,68%	43,81%	A
CP-98584112	ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 40 CM (EXCLUSIVE CONCRETO, ARMADURA, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO).	Composiçãoe	Serviço	M	120,00	R\$ 74,46	R\$ 8.935,20	2,35%	46,16%	A
261000	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	GOINFRA	Serviço	m2	403,06	R\$ 20,07	R\$ 8.089,41	2,13%	48,29%	A
92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025_PS	SINAPI	Serviço	M2	128,47	R\$ 59,24	R\$ 7.610,56	2,00%	50,29%	B
261305	EMASSAMENTO ACRÍLICO 1 DEMÃO EM PAREDE	GOINFRA	Serviço	m2	403,06	R\$ 18,77	R\$ 7.565,44	1,99%	52,28%	B
051032	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (O.C.)	GOINFRA	Serviço	m3	9,52	R\$ 765,44	R\$ 7.286,99	1,92%	54,20%	B
220102	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	GOINFRA	Serviço	m2	131,87	R\$ 51,61	R\$ 6.805,81	1,79%	55,99%	B
061106	ESCORAMENTO, MONTAGEM E DESFORMA DA LAJE "TRELÇADA" - U=1 VEZ	GOINFRA	Serviço	m2	101,09	R\$ 66,54	R\$ 6.726,53	1,77%	57,76%	B
97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M	180,00	R\$ 31,77	R\$ 5.718,60	1,50%	59,27%	B
106157	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE AÇO PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025	SINAPI	Serviço	M2	128,47	R\$ 44,14	R\$ 5.670,67	1,49%	60,76%	B
201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	GOINFRA	Serviço	m2	52,38	R\$ 101,12	R\$ 5.296,67	1,39%	62,15%	B
060314	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	322,40	R\$ 14,86	R\$ 4.790,86	1,26%	63,41%	B
98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMAÓS. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	104,78	R\$ 41,00	R\$ 4.295,98	1,13%	64,54%	B

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 14/05/2026				BDI : 22,47%			
				FORTE	VERSÃO	HORA	MES				
				GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%				
				SINAPI Composições Próprias	2026/04 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	107,72% 0,00%	69,28% 0,00%				
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).										
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).										
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS										
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
052004	ACO CA-50 - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	275,60	R\$ 14,89	R\$ 4.103,68	1,08%	65,62%	B	
170110	PORTA LISA 90X210 COM PORTAL E ALISAR SEM FERRAGENS	GOINFRA	Serviço	un	4,00	R\$ 1.024,63	R\$ 4.098,52	1,08%	66,70%	B	
200101	CHAPISCO COMUM	GOINFRA	Serviço	m2	455,44	R\$ 8,87	R\$ 4.039,75	1,06%	67,76%	B	
97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MULTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M2	180,00	R\$ 22,40	R\$ 4.032,00	1,06%	68,83%	B	
060104	ANDAIME METALICO TORRE (ALUGUEL/MES)	GOINFRA	Serviço	mxmes	90,00	R\$ 43,37	R\$ 3.903,30	1,03%	69,85%	B	
071694	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE SOBREPOR, 36W, 60X60 CM (MEDIDAS APROXIMADAS)	GOINFRA	Serviço	un	14,00	R\$ 272,86	R\$ 3.820,04	1,01%	70,86%	B	
041006	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3.KM	GOINFRA	Serviço	m3km	1.136,63	R\$ 3,22	R\$ 3.659,95	0,96%	71,82%	B	
070715	CAIXA DE PASSAGEM 60X60X80CM (MEDIDAS INTERNAS) FUNDO DE BRITA SEM TAMPA	GOINFRA	Serviço	Un	5,00	R\$ 602,36	R\$ 3.011,80	0,79%	72,61%	B	
102180	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_11/2025	SINAPI	Serviço	M2	8,96	R\$ 335,22	R\$ 3.003,57	0,79%	73,40%	B	
180309	PORTÃO DE CORRER E ABRIR CONJUGADO PT-8 C/FERRAGENS	GOINFRA	Serviço	m2	6,00	R\$ 499,54	R\$ 2.997,24	0,79%	74,19%	B	
052014	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	197,99	R\$ 14,86	R\$ 2.942,13	0,77%	74,97%	B	
060304	ACO CA-50 - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	195,90	R\$ 14,89	R\$ 2.916,95	0,77%	75,74%	B	
160600	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº 26	GOINFRA	Serviço	m2	18,91	R\$ 152,55	R\$ 2.884,72	0,76%	76,49%	B	
210515	GESSO CORRIDO EM TETO	GOINFRA	Serviço	m2	92,96	R\$ 29,94	R\$ 2.783,22	0,73%	77,23%	B	
070564	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 4 MM2	GOINFRA	Serviço	m	323,99	R\$ 8,55	R\$ 2.770,11	0,73%	77,96%	B	
105034	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M	46,02	R\$ 54,16	R\$ 2.492,44	0,66%	78,61%	B	
051027	LASTRO DE BRITA (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m3	7,64	R\$ 317,91	R\$ 2.428,83	0,64%	79,25%	B	
100204	ENCUNHAMENTO/ALVENARIAS COM TIJOLO COMUM	GOINFRA	Serviço	m	100,88	R\$ 23,61	R\$ 2.381,78	0,63%	79,88%	B	
082304	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	GOINFRA	Serviço	m	43,94	R\$ 53,36	R\$ 2.344,64	0,62%	80,49%	C	
101979	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020	SINAPI	Serviço	M	46,02	R\$ 49,78	R\$ 2.290,88	0,60%	81,10%	C	
261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	GOINFRA	Serviço	m2	128,47	R\$ 17,38	R\$ 2.232,81	0,59%	81,69%	C	
105812	GUARNIÇÃO DE ALUMÍNIO. AF_11/2024	SINAPI	Serviço	M	51,20	R\$ 41,14	R\$ 2.106,37	0,55%	82,24%	C	
101534	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_12/2025	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 1.963,05	R\$ 1.963,05	0,52%	82,76%	C	
060105	ANDAIME METALICO FACHADEIRO (ALUGUEL/MES)	GOINFRA	Serviço	m2xmes	60,00	R\$ 32,34	R\$ 1.940,40	0,51%	83,27%	C	
200201	EMBOÇO (1CI:4 ARML)	GOINFRA	Serviço	m2	52,38	R\$ 35,49	R\$ 1.858,97	0,49%	83,76%	C	

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS													
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		14/05/2026		BDI :		22,47%	
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO		177,45%		132,26%	
								SINAPI		2026/04 SEM DESONERAÇÃO		107,72%		69,28%	
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).														
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
261300	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOS	GOINFRA	Serviço	m2	92,96	R\$ 19,83	R\$ 1.843,40	0,49%	84,24%	C					
100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	SINAPI	Serviço	M2	140,47	R\$ 12,90	R\$ 1.812,06	0,48%	84,72%	C					
041146	FORNECIMENTO DE SOLO PARA ATERRO - EXCLUSO TRANSPORTE PARA OBRA	GOINFRA	Serviço	m3	95,00	R\$ 18,95	R\$ 1.800,25	0,47%	85,19%	C					
070565	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 6 MM2	GOINFRA	Serviço	m	137,00	R\$ 13,08	R\$ 1.791,96	0,47%	85,66%	C					
021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	GOINFRA	Serviço	m2	3,50	R\$ 482,29	R\$ 1.688,02	0,44%	86,11%	C					
90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M	77,81	R\$ 21,46	R\$ 1.669,80	0,44%	86,55%	C					
180115	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIM AR C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.) - EXCLUSO VIDRO	GOINFRA	Serviço	m2	1,44	R\$ 1.137,99	R\$ 1.638,71	0,43%	86,98%	C					
101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	SINAPI	Serviço	M	8,80	R\$ 186,01	R\$ 1.636,89	0,43%	87,41%	C					
261302	PINTURA LATEX DUAS DEMAOS COM SELADOR	GOINFRA	Serviço	m2	92,96	R\$ 17,34	R\$ 1.611,93	0,42%	87,83%	C					
060303	ACO CA-50 - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	106,80	R\$ 15,01	R\$ 1.603,07	0,42%	88,26%	C					
080504	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO (1ª LINHA) - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 787,07	R\$ 1.574,14	0,41%	88,67%	C					
105003	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA PRÉ EXISTENTE COM LARGURA MAIOR OU IGUAL À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 1.566,38	R\$ 1.566,38	0,41%	89,08%	C					
271608	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	GOINFRA	Serviço	m2	2,22	R\$ 696,11	R\$ 1.545,36	0,41%	89,49%	C					
060010	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	GOINFRA	Serviço	m3	0,41	R\$ 3.633,61	R\$ 1.489,78	0,39%	89,88%	C					
071194	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	GOINFRA	Serviço	M	110,67	R\$ 13,46	R\$ 1.489,62	0,39%	90,27%	C					
060802	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	GOINFRA	Serviço	m3	16,45	R\$ 85,67	R\$ 1.409,27	0,37%	90,64%	C					
040101	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m3	19,26	R\$ 65,55	R\$ 1.262,49	0,33%	90,98%	C					
070509	CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV - 10MM2	GOINFRA	Serviço	M	68,08	R\$ 17,10	R\$ 1.164,17	0,31%	91,28%	C					
070563	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 2,5 MM2	GOINFRA	Serviço	m	161,98	R\$ 6,92	R\$ 1.120,90	0,29%	91,58%	C					
230101	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.: LAFONTE 6236 E/8766- E17 IMAB OU EQUIV.	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 264,08	R\$ 1.056,32	0,28%	91,86%	C					
081009	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 85 MM	GOINFRA	Serviço	m	9,98	R\$ 105,07	R\$ 1.048,60	0,28%	92,13%	C					
051045	TAXA DE BOMBEAMENTO CONCRETO MÍNIMO - 10 M3 (O.C.)	GOINFRA	Serviço	m3	15,10	R\$ 69,11	R\$ 1.043,56	0,27%	92,41%	C					
106774	DUCHA HIGIÊNICA EM METAL CROMADO, COM GATILHO E REGISTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 493,38	R\$ 986,76	0,26%	92,67%	C					
103292	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI	Serviço	M	9,98	R\$ 91,91	R\$ 917,26	0,24%	92,91%	C					

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
	OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :	14/05/2026	BDI :	22,47%
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).					GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2026/04 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	107,72% 0,00%	69,28% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
100979	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_02/2026	SINAPI	Serviço	M3	95,00	R\$ 8,82	R\$ 837,90	0,22%	93,13%	C
96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO ESPESSURA 15CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	SINAPI	Serviço	M3	95,00	R\$ 8,40	R\$ 798,00	0,21%	93,34%	C
220310	RODAPÉ DE CERÂMICA COM ARGAMASSA COLANTE	GOINFRA	Serviço	m	54,96	R\$ 14,43	R\$ 793,07	0,21%	93,55%	C
020701	LOCAÇÃO DA OBRA, EXECUÇÃO DE GABARITO SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSO PINTURA (FACE INTERNA DO RIPÃO 15CM) E PIQUETE COM TESTEMUNHA	GOINFRA	Serviço	m2	101,09	R\$ 7,57	R\$ 765,25	0,20%	93,75%	C
160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº 26 DESENVOLVIMENTO 40 CM	GOINFRA	Serviço	m	13,51	R\$ 56,23	R\$ 759,67	0,20%	93,95%	C
081003	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	GOINFRA	Serviço	M	60,99	R\$ 12,34	R\$ 752,62	0,20%	94,15%	C
040902	REATERRO COM APILOAMENTO	GOINFRA	Serviço	m3	16,87	R\$ 43,43	R\$ 732,66	0,19%	94,34%	C
94589	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	SINAPI	Serviço	M	25,60	R\$ 27,86	R\$ 713,22	0,19%	94,53%	C
020202	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	GOINFRA	Serviço	m2	135,00	R\$ 5,11	R\$ 689,85	0,18%	94,71%	C
081861	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LTS. COM TAMPA	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 683,36	R\$ 683,36	0,18%	94,89%	C
051026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO- (O.C.)	GOINFRA	Serviço	m3	9,37	R\$ 72,58	R\$ 680,07	0,18%	95,07%	C
071761	MURETA DE MEDIÇÃO EM ALVENARIA 1 1/2 V.(35CM) REBOCADA, C/ PINTURA ACRÍLICA E LAJE EM CONCRETO 20MPA MALHA 8.0MM CADA 10CM REVESTIDA C/ ARGAMASSA 1:3 C/ IMPERMEABILIZANTE	GOINFRA	Serviço	m2	1,00	R\$ 647,38	R\$ 647,38	0,17%	95,24%	C
270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	m2	101,09	R\$ 6,03	R\$ 609,57	0,16%	95,40%	C
030114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 606,61	R\$ 606,61	0,16%	95,56%	C
030116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 606,61	R\$ 606,61	0,16%	95,72%	C
050901	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	GOINFRA	Serviço	m3	7,20	R\$ 83,00	R\$ 597,60	0,16%	95,87%	C
072579	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	GOINFRA	Serviço	un	15,00	R\$ 36,62	R\$ 549,30	0,14%	96,02%	C
052006	ACO CA-50 - 12,5 MM (1/2") - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	31,70	R\$ 15,91	R\$ 504,35	0,13%	96,15%	C
261560	PINTURA ESMALTE SINTETICO 2 DEMÃOS EM ESQ. MADEIRA	GOINFRA	Serviço	m2	15,12	R\$ 33,13	R\$ 500,93	0,13%	96,28%	C
261501	EMASSAMENTO/OLEO/ESQUADRIAS MADEIRA	GOINFRA	Serviço	m2	15,12	R\$ 31,52	R\$ 476,58	0,13%	96,41%	C
081826	TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM PARA A CAIXA DE PASSAGEM 60X60CM	GOINFRA	Serviço	Un	5,00	R\$ 93,22	R\$ 466,10	0,12%	96,53%	C
CP-52976931	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL, INCLUSIVE SUPORTE METÁLICO	Composiçõe	Serviço	UN	2,00	R\$ 221,96	R\$ 443,92	0,12%	96,65%	C



POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DE GOIÁS

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA:

COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)

DESCRIÇÃO:

CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).

LOCAL:

AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).

CLIENTE:

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

DATA :

14/05/2026

BDI :

22,47%

FONTE

VERSÃO

HORA

MES

GOINFRA CIVIL

T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO

177,45%

132,26%

SINAPI

2026/04 SEM DESONERAÇÃO

107,72%

69,28%

Composições Próprias

PRÓPRIA

0,00%

0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
95601	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021	SINAPI	Serviço	UN	20,00	R\$ 22,14	R\$ 442,80	0,12%	96,76%	C
080526	ASSENTO EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE PARA VASO SANITÁRIO	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 214,89	R\$ 429,78	0,11%	96,88%	C
072171	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 24E - 80A	GOINFRA	Serviço	un	1,00	R\$ 408,02	R\$ 408,02	0,11%	96,98%	C
103289	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SINAPI	Serviço	M	9,98	R\$ 38,31	R\$ 382,33	0,10%	97,09%	C
230202	DOBRADICA 3" X 3 1/2" CROMADA	GOINFRA	Serviço	Un	12,00	R\$ 31,62	R\$ 379,44	0,10%	97,18%	C
080721	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC COM BRAÇO METÁLICO	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 188,54	R\$ 377,08	0,10%	97,28%	C
86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 176,36	R\$ 352,72	0,09%	97,38%	C
071451	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 40A-30mA	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 176,31	R\$ 352,62	0,09%	97,47%	C
070682	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL DUPLA 4"	GOINFRA	Serviço	Un	18,00	R\$ 19,46	R\$ 350,28	0,09%	97,56%	C
91941	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	25,00	R\$ 13,99	R\$ 349,75	0,09%	97,65%	C
080903	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 1"	GOINFRA	Serviço	Un	3,00	R\$ 115,66	R\$ 346,98	0,09%	97,75%	C
060306	ACO CA-50 - 12,5 MM (1/2") - (OBRAS CIVIS)	GOINFRA	Serviço	Kg	21,40	R\$ 15,91	R\$ 340,47	0,09%	97,83%	C
080590	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA (48,5 X 37,5 CM - MEDIDAS APROXIMADAS)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 161,06	R\$ 322,12	0,08%	97,92%	C
081840	TAMPA PARA CAIXA PASSAGEM FERRO FUNDIDO T-33 - TRÁFEGO LEVE	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 320,34	R\$ 320,34	0,08%	98,00%	C
220920	SOLEIRA EM GRANITO IMPERMEABILIZADA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML)	GOINFRA	Serviço	m2	0,54	R\$ 590,65	R\$ 318,95	0,08%	98,09%	C
261503	PINTURA ESMALTE 2 DEMÃOS PARA ESQUADRIAS DE FERRO (SEM FUNDO ANTICORROSIVO)	GOINFRA	Serviço	m2	12,00	R\$ 26,36	R\$ 316,32	0,08%	98,17%	C
190102	VIDRO LISO 4 MM - COLOCADO	GOINFRA	Serviço	m2	1,44	R\$ 216,45	R\$ 311,69	0,08%	98,25%	C
071195	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 32MM	GOINFRA	Serviço	M	18,97	R\$ 16,10	R\$ 305,42	0,08%	98,33%	C
071171	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	GOINFRA	Serviço	Un	9,00	R\$ 32,41	R\$ 291,69	0,08%	98,41%	C
080946	REGISTRO DE PRESSAO C/CANOPLA CROMADA DIAM.3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 143,77	R\$ 287,54	0,08%	98,49%	C
070713	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50CM (MEDIDAS INTERNAS) FUNDO DE BRITA SEM TAMPA	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 277,87	R\$ 277,87	0,07%	98,56%	C
082302	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	GOINFRA	Serviço	m	8,17	R\$ 31,35	R\$ 256,13	0,07%	98,63%	C
071646	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADA DE SOBREPOR, 18W, 20X20 CM (MEDIDAS APROXIMADAS)	GOINFRA	Serviço	un	4,00	R\$ 60,08	R\$ 240,32	0,06%	98,69%	C
071186	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 90KA	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 238,17	R\$ 238,17	0,06%	98,75%	C

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 14/05/2026				BDI : 22,47%			
				FORTE	VERSÃO	HORA	MES				
				GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%				
				SINAPI Composições Próprias	2026/04 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	107,72% 0,00%	69,28% 0,00%				
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).										
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).										
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS										
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
CP-70684612	CAIXA DE PASSAGEM PARA AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - COT. 03/2025 (GO)	Composiçãoe	Serviço	UN	3,00	R\$ 73,32	R\$ 219,96	0,06%	98,81%	C	
102194	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	SINAPI	Serviço	M2	15,12	R\$ 11,21	R\$ 169,50	0,04%	98,86%	C	
070531	CABO AGRUPADO PVC (70°C) 1KV 4 X 2,5 MM2	GOINFRA	Serviço	M	9,98	R\$ 16,44	R\$ 164,07	0,04%	98,90%	C	
081321	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	GOINFRA	Serviço	Un	13,00	R\$ 12,59	R\$ 163,67	0,04%	98,94%	C	
97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	Serviço	M	17,02	R\$ 9,44	R\$ 160,67	0,04%	98,98%	C	
86886	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2" X 30 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 76,84	R\$ 153,68	0,04%	99,02%	C	
081938	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 38,32	R\$ 153,28	0,04%	99,06%	C	
080580	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 75,77	R\$ 151,54	0,04%	99,10%	C	
97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	SINAPI	Serviço	M2	30,78	R\$ 4,53	R\$ 139,43	0,04%	99,14%	C	
071174	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 50A	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 131,78	R\$ 131,78	0,03%	99,18%	C	
081004	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 32 MM	GOINFRA	Serviço	m	7,27	R\$ 18,09	R\$ 131,51	0,03%	99,21%	C	
081733	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 64,02	R\$ 128,04	0,03%	99,24%	C	
071441	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES)	GOINFRA	Serviço	Un	3,00	R\$ 40,64	R\$ 121,92	0,03%	99,28%	C	
080514	TUBO DE LIGACAO PVC CROMADO 1.1/2" / ESPUDE - (ENTRADA)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 58,90	R\$ 117,80	0,03%	99,31%	C	
081975	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 57,05	R\$ 114,10	0,03%	99,34%	C	
082301	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 40 MM	GOINFRA	Serviço	m	4,89	R\$ 23,12	R\$ 113,06	0,03%	99,37%	C	
081205	NIPLE COM ROSCA DIAMETRO 1.1/2"	GOINFRA	Serviço	Un	3,00	R\$ 33,72	R\$ 101,16	0,03%	99,39%	C	
081730	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 40 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 24,89	R\$ 99,56	0,03%	99,42%	C	
081322	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 32 MM (1")	GOINFRA	Serviço	Un	7,00	R\$ 14,19	R\$ 99,33	0,03%	99,45%	C	
081663	CORPO CAIXA SIFONADA DIAM. 150 X 150 X 50	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 49,37	R\$ 98,74	0,03%	99,47%	C	
081888	TORNEIRA BOIA DIAMETRO (3/4") 20 MM	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 95,62	R\$ 95,62	0,03%	99,50%	C	
072578	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	GOINFRA	Serviço	Un	3,00	R\$ 31,61	R\$ 94,83	0,02%	99,52%	C	
91175	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	SINAPI	Serviço	M	6,88	R\$ 12,79	R\$ 88,00	0,02%	99,55%	C	
080976	REGISTRO DE ESFERA METAL DIAMETRO 3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 87,70	R\$ 87,70	0,02%	99,57%	C	



POLÍCIA MILITAR

DO ESTADO DE GOIÁS

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA:

COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)

DESCRIÇÃO:

CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).

LOCAL:

AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).

CLIENTE:

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

DATA :

14/05/2026

BDI :

22,47%

FONTE

GOINFRA CIVIL

SINAPI

Composições Próprias

VERSÃO

T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO

2026/04 SEM DESONERAÇÃO

PRÓPRIA

HORA

177,45%

107,72%

0,00%

MES

132,26%

69,28%

0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
081936	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 21,70	R\$ 86,80	0,02%	99,59%	C
080512	TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA (LONGO 1 1/4")	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 43,11	R\$ 86,22	0,02%	99,61%	C
081921	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 20,83	R\$ 83,32	0,02%	99,64%	C
082004	LUVA SIMPLES DIAMETRO 100 mm - (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 20,81	R\$ 83,24	0,02%	99,66%	C
081402	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	GOINFRA	Serviço	Un	6,00	R\$ 13,77	R\$ 82,62	0,02%	99,68%	C
071443	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO E 1 TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A CONJUGADOS	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 40,83	R\$ 81,66	0,02%	99,70%	C
081924	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 38,43	R\$ 76,86	0,02%	99,72%	C
040905	APILOAMENTO MECÂNICO	GOINFRA	Serviço	m2	101,09	R\$ 0,75	R\$ 75,82	0,02%	99,74%	C
080561	SIFAO PARA LAVATORIO PVC DIAM.1"X1.1/2"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 37,71	R\$ 75,42	0,02%	99,76%	C
071204	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 1.1/4"	GOINFRA	Serviço	M	2,00	R\$ 37,40	R\$ 74,80	0,02%	99,78%	C
082103	REDUCAO EXCENTRICA 100 X 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 33,73	R\$ 67,46	0,02%	99,80%	C
081690	CORPO RALO SIFONADO CILINDRICO 100 X 40	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 29,65	R\$ 59,30	0,02%	99,81%	C
081360	JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDÁVEL COM BUCHA LATAO 25X1/2"	GOINFRA	Serviço	Un	4,00	R\$ 14,22	R\$ 56,88	0,01%	99,83%	C
081067	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32X1"	GOINFRA	Serviço	Un	6,00	R\$ 9,01	R\$ 54,06	0,01%	99,84%	C
082230	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 25,08	R\$ 50,16	0,01%	99,86%	C
COMP-90064499	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)	Composiçõe	Geral	UN	4,00	R\$ 12,09	R\$ 48,36	0,01%	99,87%	C
081927	JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 40 MM	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 23,84	R\$ 47,68	0,01%	99,88%	C
00012616	CABECEIRA DIREITA OU ESQUERDA, PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO ENTRE *119 E 170* MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 23,76	R\$ 47,52	0,01%	99,89%	C
081922	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 21,54	R\$ 43,08	0,01%	99,91%	C
081421	TE REDUCAO 90 GRAUS SOLDAVEL 32 X 25 mm	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 21,44	R\$ 42,88	0,01%	99,92%	C
071744	LUVA PVC ROSQUEAVEL DIAMETRO 1.1/2"	GOINFRA	Serviço	Un	3,00	R\$ 11,61	R\$ 34,83	0,01%	99,93%	C
081885	TERMINAL DE VENTILACAO DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 17,07	R\$ 34,14	0,01%	99,93%	C
081361	JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDAVEL/ROSCAVEL DIAM. 25X1/2"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 16,50	R\$ 33,00	0,01%	99,94%	C
081369	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25 X 3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 16,42	R\$ 32,84	0,01%	99,95%	C
071144	CURVA DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO DIAM. 1.1/2"	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 30,85	R\$ 30,85	0,01%	99,96%	C
86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 13,79	R\$ 27,58	0,01%	99,97%	C

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
	OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 14/05/2026		BDI : 22,47%	
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					FONTE		VERSÃO	
	LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).					HORA		MES	
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%	
						SINAPI	2026/04 SEM DESONERAÇÃO	107,72%	69,28%	
						Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
081131	LUVA SOLDAVEL C/ROSCA DIAMETRO 25 X 3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 12,23	R\$ 24,46	0,01%	99,97%	C
081103	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 32 mm	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 9,23	R\$ 18,46	0,00%	99,98%	C
081403	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 32 MM	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 16,79	R\$ 16,79	0,00%	99,98%	C
050907	APILOAMENTO MECÂNICO (BLOCOS/SAPATAS)	GOINFRA	Serviço	m2	21,04	R\$ 0,75	R\$ 15,78	0,00%	99,99%	C
081066	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 7,19	R\$ 14,38	0,00%	99,99%	C
081162	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM	GOINFRA	Serviço	Un	2,00	R\$ 7,09	R\$ 14,18	0,00%	99,99%	C
COMP-58462293	TUBO PVC ROSCÁVEL, 1", ÁGUA FRIA	Composiçãoe	Serviço	M	0,28	R\$ 45,46	R\$ 12,73	0,00%	100,00%	C
081102	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	GOINFRA	Serviço	Un	1,00	R\$ 7,02	R\$ 7,02	0,00%	100,00%	C

Subtotal até 100,00%%R\$ 379.986,92

OutrosR\$ 0,06

Valor total do OrçamentoR\$ 379.986,98

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 14/05/2026				BDI : 22,47%			
				FONTE	VERSÃO	HORA	MES				
				GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%				
				SINAPI	2026/04 SEM DESONERAÇÃO	107,72%	69,28%				
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).	SINAPI		Composições Próprias		PROPRIA		0,00%		0,00%	
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).										
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS										
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
0005	SERVENTE	GOINFRA	Mão de Obra	h	1.365,83	R\$ 20,86	R\$ 28.491,28	9,18%	7,50%	A	
00002706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	162,36	R\$ 130,09	R\$ 21.121,62	6,81%	15,99%	A	
2669	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=30 MPA	GOINFRA	Material	m3	32,03	R\$ 582,50	R\$ 18.656,31	6,01%	22,00%	A	
0004	PEDREIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	507,61	R\$ 29,14	R\$ 14.791,88	4,77%	26,77%	A	
0008	AJUDANTE	GOINFRA	Mão de Obra	h	595,16	R\$ 22,41	R\$ 13.337,53	4,30%	31,07%	A	
0018	PINTOR	GOINFRA	Mão de Obra	h	351,29	R\$ 29,19	R\$ 10.254,02	3,30%	34,37%	A	
0010	CARPINTEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	322,49	R\$ 29,13	R\$ 9.394,08	3,03%	37,40%	A	
2068	TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,50 MM	GOINFRA	Material	m2	147,74	R\$ 60,38	R\$ 8.920,57	2,88%	40,28%	A	
2439	AÇO CA-50 10,0 MM (3/8")	GOINFRA	Material	Kg	1.225,90	R\$ 6,87	R\$ 8.421,96	2,71%	42,99%	A	
00044379	LAJE PRE-MOLDADA TRELICADA (LAJOTAS + VIGOTAS) COM LAJOTA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), H12, *33* X 100 X 12 CM (L X C X A) E VIGOTA VTR *12* X 12 CM (L X A), PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M2, VAO ATE 5,5 M (SEM COLOCACAO)	SINAPI	Material	M2	101,09	R\$ 77,86	R\$ 7.870,87	2,54%	45,53%	A	
2668	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA	GOINFRA	Material	m3	9,71	R\$ 560,00	R\$ 5.437,82	1,75%	47,28%	A	
0006	ARMADOR	GOINFRA	Mão de Obra	h	178,70	R\$ 29,18	R\$ 5.214,36	1,68%	48,96%	A	
2710	TIJOLO FURADO 9X14X29 CM 6 FUROS	GOINFRA	Material	un	5.237,56	R\$ 0,95	R\$ 4.975,68	1,60%	50,57%	B	
00043083	PERFIL "U" ENRIJECIDO, EM CHAPA DOBRADA DE ACO LAMINADO, E = 3,75 MM, H = 200 MM, L = 75 MM (9,94 KG/M)	SINAPI	Material	KG	556,65	R\$ 8,66	R\$ 4.820,61	1,55%	52,12%	B	
00044497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	SINAPI	Mão de Obra	H	270,08	R\$ 17,21	R\$ 4.648,10	1,50%	53,62%	B	
00038541	PERFURATRIZ COM TORRE METALICA PARA EXECUCAO DE ESTACA HELICE CONTINUA, PROFUNDIDADE MAXIMA DE 30 M, DIAMETRO MAXIMO DE 800 MM, POTENCIA INSTALADA DE 268 HP, MESA ROTATIVA COM TORQUE MAXIMO DE 170 KNM	SINAPI	Equipamento	UN	0,0009907918644	R\$ 4.594.594,59	R\$ 4.552,29	1,47%	55,09%	B	
2448	AÇO CA-60 B - 5,0 MM	GOINFRA	Material	Kg	601,06	R\$ 7,50	R\$ 4.507,92	1,45%	56,54%	B	
00006111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	266,24	R\$ 15,30	R\$ 4.073,49	1,31%	57,85%	B	
2023	TABUA PARA FORMA (30CM)	GOINFRA	Material	m	285,57	R\$ 13,81	R\$ 3.943,69	1,27%	59,12%	B	
00037370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	1.036,51	R\$ 3,61	R\$ 3.741,82	1,21%	60,33%	B	
2438	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	GOINFRA	Material	Kg	524,29	R\$ 7,06	R\$ 3.701,48	1,19%	61,52%	B	
1215	CIMENTO PORTLAND CPII-32	GOINFRA	Material	Kg	5.253,62	R\$ 0,66	R\$ 3.467,39	1,12%	62,64%	B	
1696	COMPENSADO RESINADO COLA FENÓLICA 12 MM 2,20X1,10 M	GOINFRA	Material	m2	107,54	R\$ 32,02	R\$ 3.443,35	1,11%	63,75%	B	
2380	ESCORA ROLIÇA (TIPO EUCALIPTO)	GOINFRA	Material	m	873,79	R\$ 3,64	R\$ 3.180,59	1,03%	64,77%	B	
0028	AZULEJISTA	GOINFRA	Mão de Obra	h	104,34	R\$ 29,13	R\$ 3.039,53	0,98%	65,75%	B	

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 14/05/2026		BDI : 22,47%	
		DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).					GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2026/04 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	107,72% 0,00%	69,28% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
2409	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3XKM) (O. RODOV.)	GOINFRA	Material	m3km	1.136,63	R\$ 2,63	R\$ 2.989,34	0,96%	66,72%	B	
4062	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADO DE SOBREPOR, CORPO METÁLICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 36W, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 3000 LUMENS, TCC DE 4000K, IP20, VIDA ÚTIL MÍN.: 25.000 H, MEDIDAS APROXIMADAS DE 60X60 CM	GOINFRA	Material	un	14,00	R\$ 206,07	R\$ 2.884,98	0,93%	67,65%	B	
1121	ANDAIME METALICO (ALUGUEL)	GOINFRA	Material	mxmes	90,00	R\$ 31,00	R\$ 2.790,00	0,90%	68,55%	B	
0012	ELETRICISTA	GOINFRA	Mão de Obra	h	92,41	R\$ 29,48	R\$ 2.724,32	0,88%	69,42%	B	
1231	CERAMICA 45x45 (DIMENSÃO APROXIMADA) - PISO PEI MAIOR OU IGUAL A 4	GOINFRA	Material	m2	101,94	R\$ 25,95	R\$ 2.645,38	0,85%	70,28%	B	
00006193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	Material	M	173,87	R\$ 14,48	R\$ 2.517,71	0,81%	71,09%	B	
0011	ENCANADOR	GOINFRA	Mão de Obra	h	75,18	R\$ 29,78	R\$ 2.239,00	0,72%	71,81%	B	
2051	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO	GOINFRA	Material	l	64,98	R\$ 28,53	R\$ 1.853,87	0,60%	72,41%	B	
2787	CERÂMICA 30X40 (DIMENSÃO APROXIMADA) - REVESTIMENTO DE PAREDE	GOINFRA	Material	m2	55,00	R\$ 33,51	R\$ 1.843,02	0,59%	73,00%	B	
0104	AREIA MÉDIA	GOINFRA	Material	m3	10,62	R\$ 167,64	R\$ 1.780,34	0,57%	73,57%	B	
1707	MASSA CORRIDA ACRILICA	GOINFRA	Material	Kg	194,32	R\$ 8,58	R\$ 1.667,22	0,54%	74,11%	B	
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	1.036,51	R\$ 1,58	R\$ 1.637,69	0,53%	74,64%	B	
1967	RIPAO DE MADEIRA 15 CM	GOINFRA	Material	m	226,13	R\$ 7,04	R\$ 1.591,94	0,51%	75,15%	B	
00036888	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	SINAPI	Material	M	51,20	R\$ 30,79	R\$ 1.576,45	0,51%	75,66%	B	
00012873	IMPERMEABILIZADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	64,62	R\$ 24,01	R\$ 1.551,48	0,50%	76,16%	B	
1968	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	GOINFRA	Material	m	256,75	R\$ 5,95	R\$ 1.527,64	0,49%	76,65%	B	
0020	CALHEIRO	GOINFRA	Mão de Obra	h	53,58	R\$ 27,63	R\$ 1.480,35	0,48%	77,13%	B	
5003	FORNECIMENTO DE SOLO PARA ATERRO	GOINFRA	Material	m3	118,75	R\$ 12,38	R\$ 1.470,12	0,47%	77,60%	B	
00010506	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	SINAPI	Material	M2	8,96	R\$ 159,95	R\$ 1.433,15	0,46%	78,07%	B	
2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE - ACII	GOINFRA	Material	Kg	1.109,08	R\$ 1,27	R\$ 1.408,53	0,45%	78,52%	B	
00001113	RUFO EXTERNO/INTERNO DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	SINAPI	Material	M	52,92	R\$ 25,60	R\$ 1.354,83	0,44%	78,96%	B	
2437	AÇO CA-50 - 6,3 MM (1/4")	GOINFRA	Material	Kg	184,76	R\$ 7,15	R\$ 1.321,04	0,43%	79,38%	B	
1421	GRANITO POLIDO PARA BANCADA 2 CM	GOINFRA	Material	m2	3,20	R\$ 410,07	R\$ 1.313,86	0,42%	79,81%	B	
2386	BRITA Nº 1	GOINFRA	Material	m3	7,25	R\$ 174,96	R\$ 1.268,90	0,41%	80,22%	C	
4015	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 4 MM2	GOINFRA	Material	m	330,47	R\$ 3,81	R\$ 1.259,09	0,41%	80,62%	C	



POLÍCIA MILITAR

DO ESTADO DE GOIÁS

OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA :	14/05/2026	BDI :	22,47%
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).	GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	SINAPI	2026/04 SEM DESONERAÇÃO	107,72%	69,28%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
2432	ANDAIME METALICO FACHADEIRO (ALUGUEL)	GOINFRA	Material	m2xmes	61,80	R\$ 20,15	R\$ 1.245,27	0,40%	81,02%	C
2401	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO MAXIM AR	GOINFRA	Material	m2	1,44	R\$ 862,24	R\$ 1.241,63	0,40%	81,42%	C
0025	OFICIAL B	GOINFRA	Mão de Obra	h	42,58	R\$ 29,14	R\$ 1.240,78	0,40%	81,82%	C
2033	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5x9x19cm)	GOINFRA	Material	un	2.594,86	R\$ 0,47	R\$ 1.219,58	0,39%	82,22%	C
1885	PORTA LISA 90x210/DURADOR/COSTELO/FUCK	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 293,97	R\$ 1.175,88	0,38%	82,59%	C
00011963	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	SINAPI	Material	UN	125,62	R\$ 9,18	R\$ 1.153,15	0,37%	82,97%	C
00000135	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE, A BASE DE CIMENTO E ADITIVOS	SINAPI	Material	KG	362,70	R\$ 3,14	R\$ 1.138,87	0,37%	83,33%	C
00034747	PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2,0* CM, COM PINGADEIRA	SINAPI	Material	M	9,15	R\$ 115,52	R\$ 1.057,24	0,34%	83,67%	C
1890	PLACA DE OBRA PLOTADA NA CHAPA 26 (0,50 MM)	GOINFRA	Material	m2	3,50	R\$ 300,00	R\$ 1.050,00	0,34%	84,01%	C
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	Material	L	142,43	R\$ 7,13	R\$ 1.015,52	0,33%	84,34%	C
4016	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 6 MM2	GOINFRA	Material	m	139,74	R\$ 7,18	R\$ 1.003,33	0,32%	84,66%	C
00007307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	Material	L	26,80	R\$ 37,21	R\$ 997,29	0,32%	84,98%	C
00006160	SOLDADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	39,84	R\$ 24,01	R\$ 956,62	0,31%	85,29%	C
0015	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	GOINFRA	Mão de Obra	h	32,58	R\$ 29,20	R\$ 951,36	0,31%	85,60%	C
2072	TINTA ADMIRAL ESMALTE SUMARE / REKOMAR FBR RENNER - (AMARELO/AZUL/VERDE) OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	l	20,56	R\$ 45,26	R\$ 930,33	0,30%	85,90%	C
1221	CAL HIDRATADA	GOINFRA	Material	Kg	1.118,48	R\$ 0,83	R\$ 928,34	0,30%	86,20%	C
00045423	TUBO QUADRADO ACO CARBONO (METALON) 75 X 75 MM, E = 2,65 MM (6,05 KG/M)	SINAPI	Geral	M	13,96	R\$ 65,00	R\$ 907,22	0,29%	86,49%	C
00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	37,12	R\$ 24,01	R\$ 891,23	0,29%	86,78%	C
2387	BRITA Nº 0	GOINFRA	Material	m3	4,70	R\$ 188,16	R\$ 884,65	0,29%	87,06%	C
1168	PORTAL DE MADEIRA	GOINFRA	Material	Jg	4,00	R\$ 221,10	R\$ 884,40	0,29%	87,35%	C
00002696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	36,50	R\$ 24,01	R\$ 876,45	0,28%	87,63%	C
1234	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (Nº 26)	GOINFRA	Material	m	31,52	R\$ 27,77	R\$ 875,24	0,28%	87,91%	C
H513	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 429,27	R\$ 858,54	0,28%	88,19%	C
1179	TAXA DE BOMBEAMENTO	GOINFRA	Material	m3	15,10	R\$ 56,43	R\$ 852,09	0,27%	88,46%	C
00004750	PEDREIRO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	35,05	R\$ 24,01	R\$ 841,54	0,27%	88,74%	C
2804	AREIA GROSSA	GOINFRA	Material	m3	4,88	R\$ 154,80	R\$ 755,95	0,24%	88,98%	C

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		14/05/2026		BDI :		22,47%	
		DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO		177,45%		132,26%	
								SINAPI		2026/04 SEM DESONERAÇÃO		107,72%		69,28%	
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
00045664	DUCHA HIGIENICA COM ACABAMENTO CROMADO, INCLUSO REGISTRO 1/2", GATILHO, FLEXIVEL, SUPORTE E CANOPLA	SINAPI	Geral	UN	2,00	R\$ 376,65	R\$ 753,30	0,24%	89,22%	C					
1377	FECHADURA TIPO ALAVANCA 6236 E LAFONTE /8766 E-17 IMAB OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 186,50	R\$ 746,00	0,24%	89,46%	C					
H284	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	GOINFRA	Material	m	44,38	R\$ 16,28	R\$ 722,50	0,23%	89,70%	C					
3929	CABO FLEXÍVEL EPR/XLPE (90°C), 0,6/1 KV, 10 MM2	GOINFRA	Material	m	69,44	R\$ 10,14	R\$ 704,14	0,23%	89,92%	C					
0102	ARAME RECOZIDO 18 BWG	GOINFRA	Material	Kg	46,55	R\$ 14,46	R\$ 673,18	0,22%	90,14%	C					
2502	AREIA FINA	GOINFRA	Material	m3	3,35	R\$ 192,85	R\$ 645,16	0,21%	90,35%	C					
00000995	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	SINAPI	Material	M	32,83	R\$ 19,48	R\$ 639,45	0,21%	90,55%	C					
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	Material	KG	754,83	R\$ 0,83	R\$ 626,51	0,20%	90,76%	C					
H247	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 85 MM	GOINFRA	Material	m	10,08	R\$ 60,41	R\$ 608,92	0,20%	90,95%	C					
2372	CHAPA PERFILADA Nº 18	GOINFRA	Material	Kg	67,61	R\$ 8,84	R\$ 597,65	0,19%	91,14%	C					
2897	FABRICAÇÃO / MONTAGEM	GOINFRA	Material	un	6,00	R\$ 98,24	R\$ 589,44	0,19%	91,33%	C					
00000658	CANALETA DE CONCRETO 9 X 19 X 19 CM (CLASSE C - NBR 6136)	SINAPI	Material	UN	245,75	R\$ 2,28	R\$ 560,30	0,18%	91,51%	C					
00039665	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 5/8", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	SINAPI	Material	M	10,21	R\$ 53,49	R\$ 545,96	0,18%	91,69%	C					
2294	SELADOR ACRILICO	GOINFRA	Material	l	59,78	R\$ 9,13	R\$ 545,81	0,18%	91,87%	C					
2700	GESSO EM PÓ	GOINFRA	Material	Kg	557,76	R\$ 0,95	R\$ 529,87	0,17%	92,04%	C					
1863	PREGO 18x30	GOINFRA	Material	Kg	30,12	R\$ 17,25	R\$ 519,54	0,17%	92,20%	C					
00001330	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/4" (6,35 MM) 49,79 KG/M2	SINAPI	Material	KG	62,54	R\$ 8,27	R\$ 517,24	0,17%	92,37%	C					
1861	PREGO 18x24	GOINFRA	Material	Kg	31,23	R\$ 16,43	R\$ 513,15	0,17%	92,54%	C					
2291	PINO RETO COM PORCA (5X16 300 MM)	GOINFRA	Material	un	263,36	R\$ 1,89	R\$ 497,76	0,16%	92,70%	C					
2497	BRITA Nº 2	GOINFRA	Material	m3	2,82	R\$ 172,67	R\$ 486,69	0,16%	92,85%	C					
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	874,23	R\$ 0,55	R\$ 480,83	0,15%	93,01%	C					
2872	HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T (O. RODOV.)	GOINFRA	Material	h	6,14	R\$ 77,86	R\$ 478,18	0,15%	93,16%	C					
4014	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 2,5 MM2	GOINFRA	Material	m	165,22	R\$ 2,75	R\$ 454,35	0,15%	93,31%	C					
2133	VIGOTA DE MADEIRA 6x12	GOINFRA	Material	m	13,83	R\$ 30,22	R\$ 417,96	0,13%	93,44%	C					
00004083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	12,42	R\$ 33,44	R\$ 415,39	0,13%	93,58%	C					
0106	ALIZAR DE MADEIRA (MEIA CANA)	GOINFRA	Material	m	40,00	R\$ 10,29	R\$ 411,60	0,13%	93,71%	C					

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 14/05/2026		BDI : 22,47%	
		DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).					GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2026/04 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	107,72% 0,00%	69,28% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
H676	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 LTS. COM TAMPA	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 401,41	R\$ 401,41	0,13%	93,84%	C	
00010998	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	SINAPI	Material	KG	14,90	R\$ 26,73	R\$ 398,19	0,13%	93,97%	C	
2440	AÇO CA-50 12,5 MM (1/2")	GOINFRA	Material	Kg	58,41	R\$ 6,74	R\$ 393,68	0,13%	94,10%	C	
00000034	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	Material	KG	56,79	R\$ 6,75	R\$ 383,32	0,12%	94,22%	C	
2052	TINTA PVA LATEX	GOINFRA	Material	l	15,80	R\$ 23,73	R\$ 375,01	0,12%	94,34%	C	
0032	OPERADOR DE BETONEIRA	GOINFRA	Mão de Obra	h	15,20	R\$ 23,90	R\$ 363,22	0,12%	94,46%	C	
00034360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	SINAPI	Material	KG	7,52	R\$ 46,43	R\$ 349,03	0,11%	94,57%	C	
H586	ASSENTO EM POLIPROPILENO E INJETADO DE ALTA DURABILIDADE COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE (TIPO SLOW CLOSE OU EQUIVALENTE) PARA VASO SANITÁRIO	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 167,64	R\$ 335,28	0,11%	94,68%	C	
2767	TUBO INDUSTRIAL 40X30 CHAPA 16 (1,50 MM)	GOINFRA	Material	Kg	36,91	R\$ 8,84	R\$ 326,30	0,11%	94,78%	C	
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	276,15	R\$ 1,18	R\$ 325,85	0,11%	94,89%	C	
00002707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,31	R\$ 137,34	R\$ 317,86	0,10%	94,99%	C	
00004783	PINTOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	13,05	R\$ 24,01	R\$ 313,33	0,10%	95,09%	C	
00002436	ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	11,91	R\$ 24,01	R\$ 285,86	0,09%	95,18%	C	
00036791	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA, COM AREJADOR	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 140,25	R\$ 280,50	0,09%	95,27%	C	
2379	CHAPA GALVANIZADA 40 CM (Nº 26)	GOINFRA	Material	m	14,86	R\$ 18,77	R\$ 278,94	0,09%	95,36%	C	
1263	DESMOLDANTE PARA CONCRETO	GOINFRA	Material	l	24,56	R\$ 11,18	R\$ 274,60	0,09%	95,45%	C	
00004230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	15,63	R\$ 17,26	R\$ 269,77	0,09%	95,54%	C	
1706	MASSA CORRIDA PVA	GOINFRA	Material	Kg	65,07	R\$ 4,03	R\$ 262,24	0,08%	95,62%	C	
2135	VIDRO LISO 4 MM - CORTADO E COLOCADO	GOINFRA	Material	m2	1,44	R\$ 176,74	R\$ 254,51	0,08%	95,71%	C	
2690	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	GOINFRA	Material	Kg	31,53	R\$ 7,99	R\$ 251,96	0,08%	95,79%	C	
00000242	AJUDANTE ESPECIALIZADO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	15,61	R\$ 16,09	R\$ 251,17	0,08%	95,87%	C	
00004257	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	13,55	R\$ 17,96	R\$ 243,38	0,08%	95,95%	C	
3923	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA LEVE) DIAM. 25MM	GOINFRA	Material	m	110,67	R\$ 2,18	R\$ 241,26	0,08%	96,02%	C	
00001062	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 238,05	R\$ 238,05	0,08%	96,10%	C	
H248	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	GOINFRA	Material	m	61,60	R\$ 3,80	R\$ 234,08	0,08%	96,18%	C	
00010489	VIDRACEIRO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	11,12	R\$ 20,68	R\$ 229,87	0,07%	96,25%	C	

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRAS:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		14/05/2026		BDI :		22,47%	
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO		177,45%		132,26%	
								SINAPI		2026/04 SEM DESONERAÇÃO		107,72%		69,28%	
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					Composições		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
						Próprias									
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).														
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
3945	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR DE 40A-30mA	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 112,84	R\$ 225,68	0,07%	96,32%	C					
1858	PONTALETE 3x3"	GOINFRA	Material	m	21,40	R\$ 10,54	R\$ 225,56	0,07%	96,40%	C					
H148	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA (48,5 X 37,5 CM - MEDIDAS APROXIMADAS)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 111,17	R\$ 222,34	0,07%	96,47%	C					
00043488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	311,78	R\$ 0,71	R\$ 221,36	0,07%	96,54%	C					
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	Material	M3	1,14	R\$ 186,16	R\$ 213,04	0,07%	96,61%	C					
00039662	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	SINAPI	Material	M	10,21	R\$ 20,61	R\$ 210,36	0,07%	96,68%	C					
00043657	CONTRAMARCO DE ALUMINIO (PERFIL 25) PARA ESQUADRIAS, TIPO CONVENCIONAL / CADEIRINHA, 60 MM (CM-060), INCLUSO CONEXOES, GRAPAS E TRAVAMENTOS	SINAPI	Material	M	25,60	R\$ 8,08	R\$ 206,85	0,07%	96,74%	C					
3949	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V (SUPORTE+MÓDULOS+ESPELHO)	GOINFRA	Material	un	15,00	R\$ 13,30	R\$ 199,50	0,06%	96,81%	C					
H201	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 1"	GOINFRA	Material	un	3,00	R\$ 65,81	R\$ 197,43	0,06%	96,87%	C					
00012626	SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	SINAPI	Material	UN	4,00	R\$ 48,42	R\$ 193,68	0,06%	96,93%	C					
H548	TAMPA DE FERRO FUNDIDO T-33 - TRÁFEGO LEVE	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 190,96	R\$ 190,96	0,06%	96,99%	C					
H145	CHUVEIRO ELETRICO EM PVC (3 TEMPERATURAS)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	0,06%	97,06%	C					
00005318	DILUENTE AGUARRAS	SINAPI	Material	L	8,08	R\$ 23,00	R\$ 185,77	0,06%	97,12%	C					
4024	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR EM PVC CB 24E - 80A	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 177,49	R\$ 177,49	0,06%	97,17%	C					
00000247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	10,91	R\$ 15,66	R\$ 170,80	0,06%	97,23%	C					
H209	REGISTRO DE PRESSAO C/CANOPLA DIAM. 3/4"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 85,21	R\$ 170,42	0,05%	97,28%	C					
00040549	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	SINAPI	Material	CENTO	0,89929	R\$ 179,92	R\$ 161,80	0,05%	97,33%	C					
1266	DOBRADIÇA CROMADA 3 1/2 x 3"	GOINFRA	Material	un	12,00	R\$ 12,94	R\$ 155,28	0,05%	97,38%	C					
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	276,15	R\$ 0,56	R\$ 154,64	0,05%	97,43%	C					
00000246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	9,50	R\$ 15,66	R\$ 148,80	0,05%	97,48%	C					
3136	CAIXA DE PASSAGEM METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL DUPLA 4"	GOINFRA	Material	un	18,00	R\$ 8,11	R\$ 145,98	0,05%	97,53%	C					
1708	MASSA A OLEO	GOINFRA	Material	Kg	6,80	R\$ 21,23	R\$ 144,45	0,05%	97,58%	C					
1674	LIXA PARA PAREDE Nº 100	GOINFRA	Material	un	150,43	R\$ 0,96	R\$ 144,41	0,05%	97,62%	C					
3940	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) 275V 90 KA	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 142,58	R\$ 142,58	0,05%	97,67%	C					

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 14/05/2026				BDI : 22,47%			
				FORTE	VERSÃO	HORA	MES				
				GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%				
				SINAPI	2026/04 SEM DESONERAÇÃO	107,72%	69,28%				
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).	Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).										
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS										
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
00000142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	SINAPI	Material	310ML	4,23	R\$ 32,90	R\$ 139,29	0,04%	97,71%	C	
00037762	CAVALO MECANICO TRACAO 4X2, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *36000* KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS *3,56* M, POTENCIA *286* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	SINAPI	Equipamento	UN	0,0001866319878	R\$ 745.258,65	R\$ 139,09	0,04%	97,76%	C	
00000867	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	Material	M	2,05	R\$ 66,36	R\$ 135,87	0,04%	97,80%	C	
00043489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	116,86	R\$ 1,13	R\$ 132,05	0,04%	97,84%	C	
4071	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADO DE SOBREPOR, CORPO METÁLICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 18W, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LUMENS, TCC DE 4000K, IP20, VIDA ÚTIL MÍN.: 25.000 H, MEDIDAS APROXIMADAS DE 20x20 CM	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 32,33	R\$ 129,32	0,04%	97,89%	C	
00004090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	SINAPI	Equipamento	UN	0,0001068375643	R\$ 1.200.000,00	R\$ 128,21	0,04%	97,93%	C	
00012614	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAIDA ENTRE *75 E 120* MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 63,97	R\$ 127,94	0,04%	97,97%	C	
2515	CHAPA PERFILADA Nº 16	GOINFRA	Material	Kg	14,46	R\$ 8,73	R\$ 126,24	0,04%	98,01%	C	
00039853	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO, DN 5/8" (15 MM), E= 19 MM, COEFICIENTE DE CONDUTIVIDADE TERMICA 0,036W/MK, VAPOR DE AGUA MAIOR OU IGUAL A 10.000	SINAPI	Material	M	10,21	R\$ 12,06	R\$ 123,09	0,04%	98,05%	C	
1672	LIXA PARA FERRO Nº 100	GOINFRA	Material	un	34,38	R\$ 3,47	R\$ 119,31	0,04%	98,09%	C	
1862	PREGO 19x27	GOINFRA	Material	Kg	6,33	R\$ 18,78	R\$ 118,91	0,04%	98,13%	C	
1225	CONJUNTO VEDAÇÃO (ARRUELA E BUCHA) PARA TELHA FIBROCIMENTO	GOINFRA	Material	un	263,36	R\$ 0,45	R\$ 118,51	0,04%	98,16%	C	
00043486	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	162,28	R\$ 0,70	R\$ 113,60	0,04%	98,20%	C	
2840	DETERGENTE AMONIACAL (D=1,01 KG/L)	GOINFRA	Material	I	10,96	R\$ 10,34	R\$ 113,31	0,04%	98,24%	C	
00011683	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 30 CM	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 56,59	R\$ 113,18	0,04%	98,27%	C	
00014511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	SINAPI	Equipamento	UN	0,0001190143242	R\$ 943.688,07	R\$ 112,31	0,04%	98,31%	C	
H260	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 54,05	R\$ 108,10	0,03%	98,34%	C	
00037752	CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	Equipamento	UN	0,00017873220457221696	R\$ 591.575,65	R\$ 105,73	0,03%	98,38%	C	
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	Encargos	H	1.036,51	R\$ 0,10	R\$ 103,65	0,03%	98,41%	C	
3094	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V. 4 X 2,5 MM2	GOINFRA	Material	m	10,18	R\$ 10,12	R\$ 103,02	0,03%	98,45%	C	
00020020	MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	3,97	R\$ 24,94	R\$ 99,07	0,03%	98,48%	C	

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA : 14/05/2026				BDI : 22,47%			
				FONTE	VERSÃO	HORA	MES				
				GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%				
				SINAPI Composições Próprias	2026/04 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	107,72% 0,00%	69,28% 0,00%				
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).										
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).										
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS										

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
COT-50671046	CAIXA DE PASSAGEM PLASTICA PARA AR CONDICIONADO, *29 X 14 X 6* CM (L X A X E) - COT. 03/2025 (GO)	Composiçõe	Material	UND	3,00	R\$ 32,96	R\$ 98,88	0,03%	98,51%	C
3259	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	GOINFRA	Material	un	9,00	R\$ 10,90	R\$ 98,10	0,03%	98,54%	C
H179	LIGACAO FLEXIVEL METÁLICO DIAMETRO 1/2" (ENGATE)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 48,97	R\$ 97,94	0,03%	98,57%	C
00040304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	Material	KG	3,74	R\$ 25,74	R\$ 96,28	0,03%	98,60%	C
2055	TINTA ESMALTE	GOINFRA	Material	I	2,98	R\$ 32,14	R\$ 95,62	0,03%	98,63%	C
00014525	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS COM CACAMBA DE 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTENCIA BRUTA 155 HP	SINAPI	Equipamento	UN	0,0000979221164	R\$ 961.801,77	R\$ 94,18	0,03%	98,66%	C
2073	DILUENTE NR 938 SUMARE/ DILUENTE NR410 RENNER OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	I	3,85	R\$ 24,40	R\$ 94,04	0,03%	98,69%	C
00004755	MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	3,74	R\$ 24,01	R\$ 89,84	0,03%	98,72%	C
2375	FERRO CANTONEIRA 1/8 X 1"	GOINFRA	Material	Kg	8,64	R\$ 9,98	R\$ 86,23	0,03%	98,75%	C
H286	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	GOINFRA	Material	m	8,25	R\$ 9,86	R\$ 81,36	0,03%	98,78%	C
00037758	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	SINAPI	Equipamento	UN	0,0001052847836	R\$ 745.573,13	R\$ 78,50	0,03%	98,80%	C
00003378	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/4", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 78,41	R\$ 78,41	0,03%	98,83%	C
00043465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	116,86	R\$ 0,62	R\$ 72,45	0,02%	98,85%	C
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	Material	M3	0,383780872332	R\$ 188,59	R\$ 72,38	0,02%	98,88%	C
00004720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	Material	M3	0,358203600612	R\$ 200,14	R\$ 71,69	0,02%	98,90%	C
H241	TUBO DE LIGACAO PVC CROMADO DE 1.1/2"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 34,99	R\$ 69,98	0,02%	98,92%	C
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	Material	M3	0,39462559764	R\$ 173,36	R\$ 68,41	0,02%	98,94%	C
2766	FERRO CHATO 1/8"X1"	GOINFRA	Material	Kg	5,30	R\$ 12,85	R\$ 68,16	0,02%	98,96%	C
00043492	EPI - FAMILIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	39,39	R\$ 1,72	R\$ 67,75	0,02%	98,99%	C
00039961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	SINAPI	Material	UN	3,10	R\$ 21,74	R\$ 67,40	0,02%	99,01%	C
00000378	ARMADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,80	R\$ 24,01	R\$ 67,31	0,02%	99,03%	C
00039246	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 1 1/2", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	SINAPI	Material	M	18,72	R\$ 3,57	R\$ 66,84	0,02%	99,05%	C
00039432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	SINAPI	Material	M	23,34	R\$ 2,84	R\$ 66,29	0,02%	99,07%	C

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA : 14/05/2026		BDI : 22,47%	
		DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).					GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI Composições Próprias	2026/04 SEM DESONERAÇÃO PRÓPRIA	107,72% 0,00%	69,28% 0,00%
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
H117	BRAÇO METÁLICO PARA CHUVEIRO 30 CM	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 32,91	R\$ 65,82	0,02%	99,09%	C	
2809	FECHADURA TIPO ALAVANCA 2230 LAFONTE /8749-E16 IMAB OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	un	1,20	R\$ 54,23	R\$ 65,08	0,02%	99,12%	C	
00013803	COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZAO 89 PCM, PRESSAO EFETIVA DE TRABALHO *102* PSI, MOTOR DIESEL, POTENCIA *20* CV	SINAPI	Equipamento	UN	0,00048138138872	R\$ 131.850,00	R\$ 63,47	0,02%	99,14%	C	
H440	TORNEIRA DE BOIA DIAMETRO 3/4" (20 MM)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 63,31	R\$ 63,31	0,02%	99,16%	C	
00037743	SEMIIRREBOQUE COM DOIS EIXOS EM TANDEM TIPO BASCULANTE COM CACAMBA METALICA 14 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAVALO MECANICO)	SINAPI	Equipamento	UN	0,0002657776544	R\$ 237.841,37	R\$ 63,21	0,02%	99,18%	C	
3261	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 50A	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 60,91	R\$ 60,91	0,02%	99,20%	C	
0105	ARAME GALVANIZADO Nº 14 BWG	GOINFRA	Material	Kg	2,76	R\$ 21,47	R\$ 59,21	0,02%	99,22%	C	
H249	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 32 MM	GOINFRA	Material	m	7,34	R\$ 7,97	R\$ 58,52	0,02%	99,23%	C	
H336	CORPO CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50 MM	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 28,83	R\$ 57,66	0,02%	99,25%	C	
H349	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAMETRO 100 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 28,79	R\$ 57,58	0,02%	99,27%	C	
0110	ÁCIDO MURIÁTICO (D=1,2 KG/L)	GOINFRA	Material	l	5,05	R\$ 11,32	R\$ 57,22	0,02%	99,29%	C	
00034709	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 56,66	R\$ 56,66	0,02%	99,31%	C	
H147	CONJUNTO DE FIXAÇÃO COM BUCHA PLÁSTICA 10MM PARA VASO SANITÁRIO	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 13,82	R\$ 55,28	0,02%	99,33%	C	
00036178	PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, *40 X 40* CM, E= 2,5* CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL	SINAPI	Material	UN	3,09	R\$ 17,83	R\$ 55,09	0,02%	99,34%	C	
3924	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA LEVE) DIAM. 32MM	GOINFRA	Material	m	18,97	R\$ 2,78	R\$ 52,74	0,02%	99,36%	C	
2812	RODÍZIO DUPLO 1 1/2"COM ESFERA	GOINFRA	Material	un	2,40	R\$ 21,60	R\$ 51,84	0,02%	99,38%	C	
00034643	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM (INCLUIDA TAMPA SEM ESCOTILHA)	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 49,54	R\$ 49,54	0,02%	99,39%	C	
2417	MASSA PLASTICA	GOINFRA	Material	Kg	1,43	R\$ 33,85	R\$ 48,36	0,02%	99,41%	C	
2817	ROLDANA EM FERRO 2" PARA PORTÃO DE CORRER	GOINFRA	Material	un	2,40	R\$ 19,80	R\$ 47,52	0,02%	99,42%	C	
00043468	FERRAMENTAS - FAMILIA SOLDADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	39,39	R\$ 1,20	R\$ 47,27	0,02%	99,44%	C	
H384	JUNCAO SIMPLES DIAMETRO 100 X 100 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 22,59	R\$ 45,18	0,01%	99,45%	C	
00004253	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	3,38	R\$ 12,87	R\$ 43,44	0,01%	99,47%	C	
H558	REGISTRO DE ESFERA DIAM.3/4" (METAL)	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 43,08	R\$ 43,08	0,01%	99,48%	C	
00043485	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	45,19	R\$ 0,94	R\$ 42,48	0,01%	99,50%	C	
00004239	OPERADOR DE MOTONIVELADORA (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	1,48	R\$ 28,68	R\$ 42,38	0,01%	99,51%	C	

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		14/05/2026		BDI :		22,47%	
		DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO		177,45%		132,26%	
								SINAPI		2026/04 SEM DESONERAÇÃO		107,72%		69,28%	
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
3338	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES) - (SUPORTE+MÓDULOS+ESPELHO)	GOINFRA	Material	un	3,00	R\$ 13,99	R\$ 41,97	0,01%	99,52%	C					
00043483	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	36,70	R\$ 1,11	R\$ 40,73	0,01%	99,54%	C					
00004262	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11632 KG	SINAPI	Equipamento	UN	0,00007679873526490368	R\$ 520.000,00	R\$ 39,94	0,01%	99,55%	C					
00012616	CABECEIRA DIREITA OU ESQUERDA, PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO ENTRE *119 E 170* MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 19,40	R\$ 38,80	0,01%	99,56%	C					
00039738	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA FLEXIVEL, PRETA, PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO, DN 1/4" (6 MM), E= 9 MM, COEFICIENTE DE CONDUTIVIDADE TERMICA 0,036W/MK, VAPOR DE AGUA MAIOR OU IGUAL A 10.000	SINAPI	Material	M	10,21	R\$ 3,65	R\$ 37,25	0,01%	99,57%	C					
H239	TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA (LONGO 1.1/4")	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 18,51	R\$ 37,02	0,01%	99,58%	C					
00004509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	Material	M	7,48	R\$ 4,89	R\$ 36,58	0,01%	99,60%	C					
00001872	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	SINAPI	Material	UN	25,00	R\$ 1,45	R\$ 36,25	0,01%	99,61%	C					
00002446	ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE 2", CRC 680 N, PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)	SINAPI	Material	M	6,93	R\$ 5,13	R\$ 35,55	0,01%	99,62%	C					
00004093	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	1,47	R\$ 24,01	R\$ 35,36	0,01%	99,63%	C					
00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	Material	M3	0,1998	R\$ 174,27	R\$ 34,82	0,01%	99,64%	C					
00037666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	2,42	R\$ 14,08	R\$ 34,06	0,01%	99,65%	C					
3475	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V (SUPORTE+MÓDULO+ESPELHO)	GOINFRA	Material	un	3,00	R\$ 10,78	R\$ 32,34	0,01%	99,66%	C					
H377	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 7,81	R\$ 31,24	0,01%	99,67%	C					
H285	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 40 MM	GOINFRA	Material	m	4,94	R\$ 6,31	R\$ 31,16	0,01%	99,68%	C					
00006114	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	1,87	R\$ 15,66	R\$ 29,24	0,01%	99,69%	C					
1970	DILUENTE AGUARRÁS	GOINFRA	Material	l	1,48	R\$ 19,57	R\$ 28,88	0,01%	99,70%	C					
00034794	MECANICO DE REFRIGERACAO (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	1,19	R\$ 23,95	R\$ 28,58	0,01%	99,71%	C					
3340	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO E 1 TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A CONJUGADOS - (SUPORTE+MÓDULOS+ESPELHO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 14,15	R\$ 28,30	0,01%	99,72%	C					
H187	NIPLE COM ROSCA DIAMETRO 1.1/2"	GOINFRA	Material	un	3,00	R\$ 9,27	R\$ 27,81	0,01%	99,73%	C					
2256	CADEADO SIMPLES EM LATÃO Nº 30	GOINFRA	Material	un	1,20	R\$ 23,10	R\$ 27,72	0,01%	99,74%	C					
00001106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SINAPI	Material	KG	20,89	R\$ 1,30	R\$ 27,15	0,01%	99,75%	C					
H352	CORPO RALO SINFONADO CILINDRICO 100 X 40 MM	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 12,73	R\$ 25,46	0,01%	99,76%	C					
2699	FUNDO BRANCO FOSCO	GOINFRA	Material	l	1,94	R\$ 12,93	R\$ 25,14	0,01%	99,76%	C					

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		14/05/2026		BDI :		22,47%	
		DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO		177,45%		132,26%	
								SINAPI		2026/04 SEM DESONERAÇÃO		107,72%		69,28%	
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
00043484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	23,15	R\$ 1,06	R\$ 24,54	0,01%	99,77%	C					
00004238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	1,48	R\$ 16,53	R\$ 24,43	0,01%	99,78%	C					
00004234	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	1,01	R\$ 24,01	R\$ 24,33	0,01%	99,79%	C					
H578	SIFAO PARA LAVATORIO DIAMETRO 1" X 1.1/2" - PVC	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 11,86	R\$ 23,72	0,01%	99,80%	C					
00043466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	12,86	R\$ 1,81	R\$ 23,28	0,01%	99,80%	C					
00039145	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 4"	SINAPI	Material	UN	4,59	R\$ 5,03	R\$ 23,07	0,01%	99,81%	C					
H346	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAMETRO 40 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 5,72	R\$ 22,88	0,01%	99,82%	C					
H181	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 11,32	R\$ 22,64	0,01%	99,82%	C					
H173	JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDÁVEL COM BUCHA LATAO 25X1/2"	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 5,56	R\$ 22,24	0,01%	99,83%	C					
00011950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	Material	UN	78,35	R\$ 0,28	R\$ 21,94	0,01%	99,84%	C					
00000408	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	SINAPI	Material	UN	26,61	R\$ 0,79	R\$ 21,02	0,01%	99,85%	C					
H410	TERMINAL DE VENTILACAO DIAMETRO 50 mm - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 10,30	R\$ 20,60	0,01%	99,85%	C					
H392	LUVA SIMPLES DIAMETRO 100 mm - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 5,00	R\$ 20,00	0,01%	99,86%	C					
00043460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	23,15	R\$ 0,81	R\$ 18,75	0,01%	99,86%	C					
00043490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	12,86	R\$ 1,43	R\$ 18,39	0,01%	99,87%	C					
00001319	CHAPA DE ACO FINA A QUENTE BITOLA MSG 3/16", E = 4,75 MM (38,00 KG/M2)	SINAPI	Material	KG	2,37	R\$ 7,66	R\$ 18,14	0,01%	99,88%	C					
00043461	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	45,19	R\$ 0,40	R\$ 18,08	0,01%	99,88%	C					
00006140	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 40 MM (1 1/2")	SINAPI	Material	UN	4,00	R\$ 4,40	R\$ 17,60	0,01%	99,89%	C					
3281	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 1.1/4"	GOINFRA	Material	m	2,00	R\$ 8,75	R\$ 17,50	0,01%	99,89%	C					
00004350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	SINAPI	Material	UN	27,94	R\$ 0,62	R\$ 17,33	0,01%	99,90%	C					
1865	PREGO 22x48	GOINFRA	Material	Kg	0,80	R\$ 20,87	R\$ 16,70	0,01%	99,90%	C					
H379	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 100 mm - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 7,90	R\$ 15,80	0,01%	99,91%	C					
00037733	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	SINAPI	Equipamento	UN	0,00025449641363893848	R\$ 61.258,13	R\$ 15,59	0,01%	99,91%	C					
H165	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 32 MM	GOINFRA	Material	un	7,00	R\$ 2,20	R\$ 15,40	0,00%	99,92%	C					

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		14/05/2026		BDI :		22,47%	
								FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
								GOINFRA CIVIL		T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO		177,45%		132,26%	
								SINAPI		2026/04 SEM DESONERAÇÃO		107,72%		69,28%	
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
						LOCAL:		AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).							
						CLIENTE:							POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
H229	TE DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDAVEL 32 X 25 MM	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 7,61	R\$ 15,22	0,00%	99,92%	C					
H102	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32X1"	GOINFRA	Material	un	6,00	R\$ 2,48	R\$ 14,88	0,00%	99,93%	C					
H158	JOELHO 90 GRAUS SOLD.C/BUCHA LATAO DIAM. 25 X 3/4"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 7,33	R\$ 14,66	0,00%	99,93%	C					
3379	LUVA PVC ROSQUEAVEL DIAMETRO 1.1/2"	GOINFRA	Material	un	3,00	R\$ 4,82	R\$ 14,46	0,00%	99,94%	C					
1265	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3.1/2 x 3" COM PARAFUSO	GOINFRA	Material	un	3,60	R\$ 4,01	R\$ 14,44	0,00%	99,94%	C					
2246	ELETRODO 2.5 OK	GOINFRA	Material	Kg	0,5088	R\$ 28,25	R\$ 14,37	0,00%	99,95%	C					
H396	REDUCAO EXCENTRICA 100 X 50 MM - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 6,67	R\$ 13,34	0,00%	99,95%	C					
00037736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORCA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	SINAPI	Equipamento	UN	0,0001382126538	R\$ 91.750,00	R\$ 12,68	0,00%	99,96%	C					
00004248	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA (HORISTA)	SINAPI	Mão de Obra	H	0,822796321693194576	R\$ 15,35	R\$ 12,63	0,00%	99,96%	C					
H371	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 3,12	R\$ 12,48	0,00%	99,96%	C					
1971	SABAO EM PO	GOINFRA	Material	Kg	1,01	R\$ 12,29	R\$ 12,42	0,00%	99,97%	C					
00043487	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	12,16	R\$ 0,98	R\$ 11,92	0,00%	99,97%	C					
2782	GASOLINA	GOINFRA	Material	l	2,30	R\$ 5,13	R\$ 11,78	0,00%	99,98%	C					
H700	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 5,81	R\$ 11,62	0,00%	99,98%	C					
1893	PARAFUSO 8x110 MM	GOINFRA	Material	un	4,67	R\$ 2,48	R\$ 11,57	0,00%	99,98%	C					
H164	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	GOINFRA	Material	un	13,00	R\$ 0,89	R\$ 11,57	0,00%	99,99%	C					
H418	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 mm - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 5,36	R\$ 10,72	0,00%	99,99%	C					
1273	TINTA EPOXI COM CATALISADOR	GOINFRA	Material	l	0,104652	R\$ 100,92	R\$ 10,56	0,00%	99,99%	C					
00006141	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30 CM	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 5,11	R\$ 10,22	0,00%	100,00%	C					
00043459	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	36,70	R\$ 0,27	R\$ 9,91	0,00%	100,00%	C					
H442	JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 40 MM	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 4,87	R\$ 9,74	0,00%	100,00%	C					
H394	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 mm - (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	4,00	R\$ 2,41	R\$ 9,64	0,00%	100,01%	C					
00002705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	SINAPI	Especiais	KWH	8,46	R\$ 1,11	R\$ 9,39	0,00%	100,01%	C					
2491	PARAFUSO DIAM.3/8" - 10 CM	GOINFRA	Material	un	4,15	R\$ 2,20	R\$ 9,13	0,00%	100,01%	C					
00040703	MARTELO DEMOLIDOR ELETRICO, COM POTENCIA DE 2.000 W, FREQUENCIA DE 1.000 IMPACTOS POR MINUTO, FORCA DE IMPACTO ENTRE 60 E 65 J, PESO DE 30 KG	SINAPI	Equipamento	UN	0,000832408	R\$ 10.051,81	R\$ 8,37	0,00%	100,02%	C					

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS									
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)	DATA :		14/05/2026		BDI :		22,47%	
				FONTE	VERSÃO	HORA	MES				
				GOINFRA CIVIL	T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO	177,45%	132,26%				
				SINAPI	2026/04 SEM DESONERAÇÃO	107,72%	69,28%				
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).	SINAPI		2026/04 SEM DESONERAÇÃO		107,72%		69,28%			
LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).	Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS										
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
00000416	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 8,11	R\$ 8,11	0,00%	100,02%	C	
H221	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	GOINFRA	Material	un	6,00	R\$ 1,34	R\$ 8,04	0,00%	100,02%	C	
00009866	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1", AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	Material	M	0,294	R\$ 26,33	R\$ 7,74	0,00%	100,02%	C	
00002685	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	SINAPI	Material	M	1,32	R\$ 5,70	R\$ 7,54	0,00%	100,03%	C	
00001575	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	SINAPI	Material	UN	3,00	R\$ 2,30	R\$ 6,90	0,00%	100,03%	C	
2842	TINTA LATEX ACRÍLICA 2ª LINHA/ECONÔMICA	GOINFRA	Material	I	0,525668	R\$ 12,67	R\$ 6,66	0,00%	100,03%	C	
00003767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	SINAPI	Material	UN	7,56	R\$ 0,88	R\$ 6,65	0,00%	100,03%	C	
00034353	ARGAMASSA COLANTE AC II	SINAPI	Material	KG	4,14	R\$ 1,58	R\$ 6,54	0,00%	100,03%	C	
H689	FITA VEDAROSCA 18 MM	GOINFRA	Material	m	16,61	R\$ 0,38	R\$ 6,31	0,00%	100,04%	C	
00043464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	311,78	R\$ 0,02	R\$ 6,24	0,00%	100,04%	C	
H381	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 mm (ESGOTO)	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 2,99	R\$ 5,98	0,00%	100,04%	C	
H174	JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDAVEL/ROSCA DIAM. 25X1/2"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 2,93	R\$ 5,86	0,00%	100,04%	C	
H320	LUVA SOLDAVEL 32 MM	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 2,85	R\$ 5,70	0,00%	100,04%	C	
1264	DISCO DE DESBASTE 7/8" PARA CONCRETO/FERRO (1/4" X 7")	GOINFRA	Material	un	0,357	R\$ 13,60	R\$ 4,86	0,00%	100,05%	C	
3241	CURVA DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO DIAM. 1.1/2"	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 4,83	R\$ 4,83	0,00%	100,05%	C	
1374	CHAPA DE EMENDA PARA MADEIRAMENTO	GOINFRA	Material	Kg	0,1799	R\$ 26,41	R\$ 4,75	0,00%	100,05%	C	
2384	LIXA PARA MADEIRA Nº 240	GOINFRA	Material	un	2,72	R\$ 1,58	R\$ 4,30	0,00%	100,05%	C	
H311	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 25 X 3/4"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 2,03	R\$ 4,06	0,00%	100,05%	C	
00004222	GASOLINA COMUM	SINAPI	Material	L	0,60021	R\$ 6,71	R\$ 4,03	0,00%	100,05%	C	
H222	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 32 MM	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 3,81	R\$ 3,81	0,00%	100,05%	C	
2426	ARAME GALVANIZADO Nº 12 BWG	GOINFRA	Material	Kg	0,2009	R\$ 18,24	R\$ 3,66	0,00%	100,06%	C	
2149	VIBRADOR 2 HP COM MANGOTE 32MM E MANGUEIRA DE 5M (MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 1.000	GOINFRA	Material	un	1,21	R\$ 2,92	R\$ 3,53	0,00%	100,06%	C	
1334	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8"- 10"	GOINFRA	Material	un	0,294	R\$ 11,80	R\$ 3,47	0,00%	100,06%	C	
00041898	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMATICO MANUAL, PESO DE 28 KG, COM SILENCIADOR	SINAPI	Equipamento	UN	0,000563282362	R\$ 5.929,82	R\$ 3,34	0,00%	100,06%	C	
00043462	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	162,28	R\$ 0,02	R\$ 3,25	0,00%	100,06%	C	

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS													
		OBRA:	COMANDO DOS VETERANOS - PMGO (SEM DESONERAÇÃO)					DATA :		14/05/2026		BDI :		22,47%	
		DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DOS SANITÁRIOS, ADMINISTRAÇÃO E SALA DO COMANDO PARA O COMANDO DOS VETERANOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO).					FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
		LOCAL:	AV. LEOPOLDO DE BULHÕES, ESQUINA COM RUA 1015, ÁREA 1, SETOR PEDRO LUDOVICO - GOIÂNIA (GO).					GOINFRA CIVIL		T334 2026/02 SEM DESONERAÇÃO		177,45%		132,26%	
		CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS					SINAPI		2026/04 SEM DESONERAÇÃO		107,72%		69,28%	
							Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL					
2788	COMPRESSOR DE 1,5HP-70L-140LB COM PISTOLA DE RESERVATÓRIO SUPERIOR E MANGUEIRA (MANUTENÇÃO E DEPRECIAÇÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 1.000	GOINFRA	Material	un	0,824627	R\$ 3,01	R\$ 2,48	0,00%	100,06%	C					
00011281	COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSAO (SOQUETE), A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 55 A 65 KG, FORCA DE IMPACTO 1.000 A 1.500 KGF, FREQ. 600 A 700 GOLPES P/ MINUTO, VELOCIDADE TRABALHO DE 10 A 15 M/MIN, POT. DE 2,00 A 3,00 HP	SINAPI	Equipamento	UN	0,000190734426	R\$ 12.671,42	R\$ 2,42	0,00%	100,06%	C					
H134	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32 X 25 MM	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 1,10	R\$ 2,20	0,00%	100,06%	C					
2779	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA A GASOLINA POTÊNCIA 3HP	GOINFRA	Material	h	0,305325	R\$ 7,05	R\$ 2,15	0,00%	100,06%	C					
H101	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	GOINFRA	Material	un	2,00	R\$ 1,04	R\$ 2,08	0,00%	100,06%	C					
00010535	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V, POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	SINAPI	Equipamento	UN	0,0002667478748822312	R\$ 5.500,00	R\$ 1,47	0,00%	100,06%	C					
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	Material	UN	0,24816	R\$ 5,80	R\$ 1,44	0,00%	100,06%	C					
00043463	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	Encargos	H	12,16	R\$ 0,11	R\$ 1,34	0,00%	100,06%	C					
00036487	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	SINAPI	Equipamento	UN	0,0003277542364728	R\$ 4.077,61	R\$ 1,34	0,00%	100,07%	C					
H319	LUVA SOLDAVEL 25 MM	GOINFRA	Material	un	1,00	R\$ 1,04	R\$ 1,04	0,00%	100,07%	C					
1973	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSA E CONCRETO REF.: SIKa 1 / VEDACIT (D=1,00) OU EQUIVALENTE	GOINFRA	Material	Kg	0,10	R\$ 7,77	R\$ 0,78	0,00%	100,07%	C					
00005068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	SINAPI	Material	KG	0,036696	R\$ 20,85	R\$ 0,77	0,00%	100,07%	C					
00034357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINAPI	Material	KG	0,1152	R\$ 4,99	R\$ 0,57	0,00%	100,07%	C					
00036397	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, SEM CARREGADOR	SINAPI	Equipamento	UN	0,00002076680112	R\$ 22.372,88	R\$ 0,46	0,00%	100,07%	C					
00014618	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	SINAPI	Equipamento	UN	0,00032928896	R\$ 1.204,90	R\$ 0,40	0,00%	100,07%	C					
00003146	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	Material	UN	0,084	R\$ 3,70	R\$ 0,31	0,00%	100,07%	C					
00003148	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 50 M (L X C)	SINAPI	Material	UN	0,0198	R\$ 14,54	R\$ 0,29	0,00%	100,07%	C					
00043617	ADITIVO PLASTIFICANTE E ESTABILIZADOR PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	SINAPI	Material	L	0,0033264	R\$ 7,60	R\$ 0,03	0,00%	100,07%	C					
								Subtotal até 100,07%%		R\$ 310.471,19					
								Outros		-R\$ 207,12					
								Valor total do Orçamento		R\$ 310.264,07					